(1) „ Augustinus, tituli Sanctorum Joannis, & Pauli S. R. E. Presbyter Cardinalis Cusanus, Ordinis „ Sancti Francisci Minorum Conventualium Protector. Dilectis nobis in Christo Guardiano, & Fratribus Conventus Sancti Francisci de Perusio Ordinis prædicti salutem in Domino sempiternam. „ Dudum de anno MDXCV justis, & rationabilibus „ causis animum nostrum moventibus, decrevimus, quod „ lo-

SI tentò di mettere in esecuzione cotesto decreto, o si fecero tutt' i possibili sforzi, onde far seguire l' vendita ordinata : ma la Bolla stessa di Paolo V

„ locus Sanctæ Mariæ Apparete de Neapoli juxta
„ Castrum Sancti Erasmi, & Monasterium Sancti
„ Martini, cum suis juribus, bonis, & pertinentiis, a
„ dilecto nobis Magistro Philippo Sangeorgio, Conven-
„ tus prædicti Professo ejusdem Ordinis, ac Sacræ
„ Theologiæ Magistro ædificatus, intra sex mensium
„ spatium venderetur; & pretium prædicto Conventui ve-
„ stro Perusino applicaretur, & incorporaretur; ex illoque
„ **DEBITA PRÆDICTI MAGISTRI PHILIPPI IN**
„ **PRIMIS PERSOLVERENTUR;** reliquum vero pre-
„ tii hujusmodi in emptionem bonorum stabilium, aut ju-
„ rium Conventui vestro incorporandum, ac eidem
„ magis utilium converteretur; eaque omnia per eum-
„ dem Magistrum Philippum vestri Conventus nomi-
„ ne perficerentur. sub Sedis Apostolicæ beneplacito,
„ & alias, prout in dicto decreto latius continetur.
„ Cum autem Magister Philippus ex legitimis im-
„ pedimentis venditionem, & alienationem hujusmo-
„ di intra dictum sex mensium spatium sibi in dicto
„ decreto præfixum ad exitum perducere nequiverit;
„ exposito nuper per Nos Sanctissimo Domino No-
„ stro, applicationem, & venditionem hujusmodi, uti
„ in evidentem vestri Conventus utilitatem ceden-
„ tem, ad effectum omnino perducere debere; Sanctitas
„ Sua negotium hujusmodi nobis sibi referendum com-
„ misit; & relatione a nobis eidem Sanctissimo fa-
„ cta de evidenti utilitate venditionis, & applicatio-
„ nis

(XXXVIII)

dice, che tutto riuscì all' indarno. Forse quel sito, non ancora allora accreditato, come probabilmente confide-
ra-

» nis hujusmodi respectivè; Sanctitas Sua vivæ vocis
» oraculo concessit, ut alienatio, & applicatio prædi-
» ctæ perficerentur: Idcirco de mandato Sanctissimi Do-
» mini Nostri Papæ, vivæ vocis Oraculo, ut præfertur,
» nobis factæ; ac **AUCTORITATE PROTECTORIS,**
» **QUA FUNGIMUR** in hac parte, dictum terminum
» sex mensium jam elapsum ulterius ad beneplacitum
» nostram prorogantes, & confirmantes, ac quatenus
» opus sit, renovantes; Vobis, vel vestro legitimo
» Procuratori licentiam, & facultatem concedimus,
» & impartimur; quatenus in vim harum nostrarum
» literarum, prædictum locum Sanctæ Mariæ Appare-
» te de Neapoli cum suis juribus, pertinentiis, &
» bonis ei quomodocumque annexis juxta sua confi-
» nia; nec non modia quinque terræ in Territorio
» Summæ sub suis finibus in Vocabulo li Passarelli si-
» ta, et ad prædictum Magistrum Philippum titulo do-
» nationis perventa, ad quæ etiam prædictum nostrum
» decretum extendimus, & ampliamus; personæ, &
» personis, ac pro pretio, & pretiis vobis bene visis,
» vendatis, distrahatis, & alienetis cum evidenti ta-
» men Ecclesiæ, & Conventus nostri utilitate; super
» qua Ordinarii loci volumus præcedere Decretum,
» cui per præsentem plenam ad id concedimus facul-
» tatem; & extinctis prius ex pecuniis exinde re-
» digendis, oneribus super ipsismet bonis, & eorum
» quolibet existentibus; nec non solutis debitis omni-
» bus per eundem Magistrum Philippum in illorum
» ac-

rato tuttavìa alpestre e malagevole; e forse eppur
totalmente allora sicuro, per non esservisi ancor fat-

„ acquisitione, & manutione, ac alias quomodoli-
 „ bet contractis; reliquum pretii, quod supererit,
 „ deponatur penes aliquod publicum, & securum Ban-
 „ chum in eadem Civitate Neapolis; seu personam
 „ fide, & facultatibus idoneam: neque inde amoveri,
 „ & expendi possit, nisi in emptionem bonorum sta-
 „ bilium ab omni onore liberorum in Civitate, vel
 „ districtu Perusii cum interventu Reverendi in Christo
 „ Patris D. Episcopi Perusini, vel ejus Vicarii Genera-
 „ lis, sed alicujus annui perpetui census etiam in ipsa
 „ Civitate, & Regno Neapolitano cum simili in-
 „ terventu loci Ordinarii, vel ejus Vicarii, prædicto
 „ Conventui Sancti Francisci de Perusio applicandorum,
 „ & incorporandorum: Nos enim venditionem, alie-
 „ nationem, & distractionem, pretiique conversionem,
 „ applicationem, & incorporationem modo prædicto
 „ faciendas, mandato, & auctoritate præmissis, validamus,
 „ & ex nunc pro tunc, quando factæ fuerint, auctoritate
 „ Apostolica nobis concessa, approbamus, & confirma-
 „ mus, ac pro validis approbatis, & confirmatis ha-
 „ beri volumus, & mandamus. Volumus autem, ac
 „ decernimus, Ecclesiam, si qua extet in prædicto lo-
 „ co S. Mariæ Apparete, si contigerit prophanari,
 „ (super quo Ordinarii loci requiratur auctoritas);
 „ in sordidos usus nequaquam posse converti; sed e-
 „ recta ibi cruce, altare construatur in Ecclesia San-
 „ cti Laurentii de Neapoli sub invocatione prædicta,
 „ ad quod onera si quæ sint, omnia transferantur

„ ju-

te quelle altre abitazioni, che poi la stessa novella Chiesa, come sempre in tai casi interviene, portò seco che fatte vi si fossero, tanto più che la Chiesa fu subito da quaranta Religiosi servita; rimosse in que' di e tenne lontano i compratori di questo genere d' attendervi: giacchè altrimenti come poco dopo ritrovarono i Filippini di Napoli a vendere la Chiesa di S. Brigida ai PP. Lucchesi della Con-

» juxta decretum Sacri Concilii Tridentini. Decer-

» nimus item, quod bona, vel census omnes ex

» pretio hujusmodi, sint libera, nec ex loco depo-

» siti amoveri pecuniæ possint; nisi per emptores

» omni diligentia curetur, ut idonea præcedat cau-

» tio de evictione ad favorem Conventus prædicti; a-

» lioquin alienatio prædicta, & concessio nullius sit

» roboris, vel momenti: Non obstantibus præmissis,

» ac Pauli PP. II. de rebus Ecclesiæ non alienandis,

» aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Aposto-